
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẾN TRE 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 20/2019/QĐ-UBND Bến Tre, ngày  02 tháng 5 năm 2019 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định tổ chức, quản lý các phương tiện hoạt động  
phục vụ khách du lịch trên địa bàn tỉnh Bến Tre 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Luật giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Luật giao thông đường thủy nội địa ngày 15 tháng 6 năm 2004; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giao thông đường thủy 
nội địa ngày 17 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 168/201 7/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch năm 2017; 

Căn cứ Thông tư số 42/2017/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ 
Giao thông vận tải quy định điều kiện của người điều khiển phương tiện, nhân viên 
phục vụ, trang thiết bị, chất lượng dịch vụ trên phương tiện vận tải khách du lịch; 

Căn cứ Thông tư số 47/2015/TT-BGTVT ngày 14 tháng 9 năm 2015 của Bộ 
Giao thông vận tải quy định phạm vi, trách nhiệm của thuyền viên, người lái 
phương tiện và định biên an toàn tối thiểu trên phương tiện thủy nội địa; 

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BGTVT ngày 20 tháng 01 năm 2017 của Bộ 
Giao thông vận tải về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 
47/2015/TT-BGTVT; 

Căn cứ Thông tư số 75/2014/TT-BGTVT ngày 19 tháng 12 năm 2014 của Bộ 
Giao thông vận tải quy định về đăng ký phương tiện thủy nội địa; 

Căn cứ Thông tư số 08/2009/TT-BGTVT ngày 23 tháng 6 năm 2009 của Bộ 
Giao thông vận tải hướng dẫn việc sử dụng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai 
bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự để vận chuyển hành khách, hàng 
hoá; 



Căn cứ Thông tư số 46/2014/TT-BGTVT ngày 06 tháng 10 năm 2014 của Bộ 
Giao thông vận tải về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 
08/2009/TT-BGTVT,  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 797/TTr- 
SGTVT ngày 25 tháng 4 năm 2019. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tổ chức, quản lý các 
phương tiện hoạt động phục vụ khách du lịch trên địa bàn tỉnh Bến Tre. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân các huyện, thành phố Bến Tre; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, 
phường, thị trấn; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và các đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm tổ chức thi hành Quyết định này. 

2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 5 năm 2019./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH      

 
Cao Văn Trọng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-09-27T14:58:45+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




